
 

STUDENTSKÉ SDRUŽENÍ 

GOOD HAND 
 

při odborné střední škole podnikatelské, Kolín s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum založení: 10. 11. 2009 

Datum ukončení činnosti: 5. 5. 2010 



Obsah 

I.  Založení sdružení        2 

II.   Úvodní slovo prezidentky      3  

III.   Společná fotografie členů sdružení     4  

IV.   Předmět činnosti studentského sdružení GOOD HAND  5  

V.  Návrhy předmětu činnosti      6  

VI.   Návrhy názvu studentského sdružení     7  

VII.  Organizační struktura sdružení GOOD HAND    8 

VIII.  Postup výroby dekoračních koulí     9 

IX.   Postup výroby dekoračních věnců     12 

X.  Obchodní statistika       14 

XI.   Návštěva městského úřadu Kolín     15 

XII.  Přednáška konzultantů KB, a.s.      20 

XIII.  Celková finanční zpráva       23 

XIV.  Závěrečné shrnutí – splnění cílů      24 

XV. Marketingová zpráva       25 

XVI.  Seznam.příloh        26 



 

2 

I.  ZALOŽENÍ SDRUŽENÍ 

 Studentské sdružení GOOD HAND bylo založeno v předmětu Aplikovaná 

ekonomie při Odborné střední škole podnikatelské, Kolín s.r.o. a členy jsou studenti  

3. B oboru Ekonomika a podnikání.  

 Sdružení bylo založeno ve smyslu § 9 Občanského zákoníku. Účelem sdružení  

je společná činnost smluvních stran vycházející z osnov studijního programu Junior 

Achievement. 

 

 Nejdříve jsme zvolili předměty činnosti. Rozhodující bylo, abychom dokázali naše 

nápady realizovat a práce nás bavila. 

 Výběr názvu sdružení proběhl formou hlasování. Z mnoha studentských návrhů byl 

nejúspěšnější název GOOD HAND.  

 Dále jsme museli zvážit, zda budeme s našimi výrobky úspěšní na trhu a aby příjmy 

pokryly naše výdaje. Ze všech návrhů na předmět činnosti jsme zvolili výrobu 

dekoračních koulí a věnců a ekologickou činnost. 

 Pro hladký chod firmy bylo důležité personálně obsadit vedoucí funkce.  

O prezidentce i o obsazení ostatních funkcí bylo hlasováno. 

 

Cíle studentského sdružení: 

 Naučit se pracovat v týmu. 

 Komunikovat. 

 Založit a vést firmu. 

 Uspět se svými výrobky na trhu. 

 Naučit se prezentovat a propagovat firmu i sebe sama. 

 Sestavit kalkulace výrobků, sestavit rozpočet. 

 Vypracovat výroční zprávu. 

 Nést odpovědnost za výsledky své práce. 

 Pomoc organizacím pro zdravotně postižené. 

 

 



 

 

 

3 

II.  ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTKY 

 

Vážení společníci,  

 

 naše společnost GOOD HAND byla v předmětu Aplikované ekonomie založena 

v roce 2009. Tímto rokem jsme navázali na již šestnáctiletou tradici výuky tohoto 

předmětu na naší škole. I pro letošní rok jsme zavázáni výsledky předchozích 

studentských společností a chceme pokračovat v úspěšné tradici. 

 Jak víte, naše společnost se zaměřila na dvě činnosti – ekologickou činnost  

a výrobu dekoračních koulí a věnců i jejich následný prodej. Součástí činnosti 

Aplikované ekonomie byly také přednášky našeho konzultanta KB v Kolíně. Díky 

dobré týmové práci a vzájemnému pochopení jsme dosáhli vyrovnaných ekonomických 

výsledků. 

 

 

 

 Drazí kolegové a obchodní partneři, děkuji Vám za příjemnou spolupráci, 

příkladné zvládání svěřených úkolů při výrobě a plnění vytyčených cílů. Dík patří také 

Odborné střední škole podnikatelské Kolín s.r.o. a Městskému úřadu Kolín.  Děkuji též 

našemu konzultantovi panu Luboši Nešporovi z firmy Komerční banka Kolín, a.s. za 

poskytnuté rady, konzultace a přednášky. 

Prezidentka společnosti GOOD HAND Lucie Matějovská 



 

 

 

4 

III.  SPOLEČNÁ FOTOGRAFIE ČLENŮ SDRUŽENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné foto 



 

 

 

5 

IV.  PŘEDMĚT ČINNOSTI STUDENTSKÉHO SDRUŽENÍ 

GOOD HAND 

 

 

 

  Výroba:   a) Dekoračních koulí 

              b) Dekoračních věnců 

 

 Ekologická činnost 

 

 Beseda s konzultantem 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

V. NÁVRHY PŘEDMĚTU ČINNOSTI 

 

 Všichni členové studentského sdružení podávali návrhy na předmět činnosti. 

Výběr proběhl hlasováním. 

Sportovní fotbalový turnaj  

 Zájezd  

 Ekologická činnost 

  Dekorativní koule (podzimní, vánoční)  

 Vánoční velikonoční dekorace  

 Školní noviny  

 Malba na textil                                                             

 Zvonkohra  

 Koule ze stužek  

 Koule ze sušeného ovoce  

 Věnce ze sušených kytek  

 Věnce na dveře  

Hlasováním bylo vybráno: Výroba dekoračních koulí a věnců a ekologická činnost. 

 Zpočátku jsme zvažovali vydávání školních novin s výherním kuponem, který 

by fungoval jako žolík ve zkoušení, ale obávali jsme se malého zájmu, tak jsme  

od tohoto nápadu ustoupili.  

Časový harmonogram: 

 září:     příprava výroby dekoračních koulí 

 říjen – listopad:   výroba dekoračních koulí a věnců 

 listopad – prosinec:   příprava PF přání, prodej dekoračních koulí  

      a věnců 

 20. 12. 2009:    rozdání PF přání 

 únor     beseda s konzultantem 

 březen – duben:    příprava ekologické činnosti 

 duben     ekologická činnost 



 

 

 

7 

 

VI.  NÁVRHY NÁZVU STUDENTSKÉHO SDRUŽENÍ 

Název studentského sdružení byl také vybírán kolektivně, formou hlasování. 

 Zelená míle  

 Free comporation  

 Flower ball 

 Stars 

 The Sun 

 Premium ice 

 Gold Sun 

 Idefix 

 Vatix 

 P.O.S. S. 

 Redhard 

 Decorteam 

 Ekostar  

 Sluníčko 

 Broučci 

 Firma S.P.Č. 

 JINGL JOKE 

 3B Company 

 DEKO 

  GOOD HAND 
 Free idea  

 

Nejvíce hlasů bylo pro návrh Kamily Jančarové – GOOD HAND. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

VII.  ORGANIZA ČNÍ STRUKTURA SDRUŽENÍ GOOD HAND 

 

 

Prezidentka 

Lucie Matějovská 

Ředitelka výroby 

Lucie Martinková 

Finanční ředitelka 

Šárka Tichá 

Marketingový ředitel 

David Straka 

Personální ředitelka 

Kamila Jančarová 

Zástupce 

 Petr Škvarka 

Zástupce  

Miroslav Nečas 

Zástupce 

 Kristýna Lacinová 

Zástupce  

Monika Růžičková 

Ostatní pracovníci 

Ivana Cháberová 

Michaela Bartošová 

Tereza Benediktová 

Ondřej Hořejší 

Petr Šafránek 

Renata Seidlová 

Michaela Kubů 

Patrik Bouma 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

9 

VIII.  POSTUP VÝROBY DEKORAČNÍCH KOULÍ 

 

1. AKCE: VÝROBA DEKORA ČNÍCH KOULÍ, V ĚNCŮ 

 

  1. Výrobní materiál a potřebné pomůcky 

 

       

     

 

                

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 Šišky na zdobení jsme sbírali na okraji lesa, nebo nám je dodali příbuzní 

studentů a další přírodní materiál (ovoce, skořápky ořechů, atd.) byl též snadno  

k dostání. Ostatní dekorace se dokoupila. Na dekoraci koule (nabarvená) - stužka na 

protažení, sehnané dekorace i s šiškami, a tavicí pistole. 

 

 2. Barvení a provlékání koulí 



 

 

 

10

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 Nejprve se koule nabarvila a po uschnutí se skrz na skrz protáhla lýkem 

 (barevným nebo přírodním), nebo stuhami různých barev a velikostí. 

 3. Lepení šišek a ozdobného materiálu na výrobek a konečné lakování 

     

 

 

     

 

 

 

 

Pomocí tavicí pistole se lepily šišky tak, aby byly co nejblíže u sebe. Po nalepení se 

koule dozdobily dekoračním materiálem. Nakonec se výrobky nalakovaly. 

4. Výsledné produkty 



 

 

 

11

 

 

 

           

 

 

  

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX. POSTUP VÝROBY DEKORA ČNÍCH VĚNCŮ 



 

 

 

12

 

1. Výrobní materiál a potřebné pomůcky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Barvení věnců a provlékaní mašle 

 

 

 

 

 

 

Nejprve jsme věnec nabarvili a po uschnutí jsme z jedné strany provlékli lýko nebo 

stužku. 

 

3. Lepení šišek a ozdobného materiálu na výrobek a konečné lakování 

  

 

 
 

 



 

 

 

13

 

 

 

 

 

 Pomocí tavicí pistole jsme připevnili šišky na věnec. Po nalepení jsme věnec dozdobili 

dekoračním materiálem a nalakovali lakem. 

4. Výsledné produkty 

 

 

 

 

 

 

Hotové výrobky připravené k prodeji. 

 

 

 

 

 

 

X. OBCHODNÍ STATISTIKA 

 

  

 

 



 

 

 

14

 

Propočet výdajů na výrobu dekoračních koulí a věnců 

Polystyrénové koule - velké 30 ks 550,- 

Tavící náplně 320,- 

Šišky 0,- 

Přízdoby 235,- 

Stuhy 115,- 

Polystyrénové koule - malé 6 ks 48,- 

Polystyrénový věnec - 5 ks 83,- 

Tavná pistole 138,- 

Celkem 1489,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI.  NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU KOLÍN 

 

Výpočet ceny velké koule 

Průměrná cena polystyrénové koule 17,- 

Přízdoby 25,- 

Cena za práci 48,- 

Tavná hmota 10,- 

Přebytek 20,- 

Celkem 120,- 

Výpočet ceny věnce 

Průměrná cena polystyrénového věnce 19,- 

Přízdoby 20,- 

Cena za práci 48,- 

Tavná hmota 13,- 

Přebytek  20,- 

Celkem 120,- 



 

 

 

15

2.  AKCE: EKOLOGICKÁ ČINNOST 

 

Vzhledem k tomu, že je ekologie dnes velmi diskutované a probírané téma, rozhodli 

jsme si jako druhý předmět činnosti naší firmy vybrat ekologickou činnost. Naším cílem 

bylo seznámit se s ekologií a se stavem životního prostředí na Kolínsku, a také se přímo 

podílet na akci související s tímto tématem. Proto jsme začali spolupracovat s městským 

úřadem v Kolíně, konkrétně s pracovníky odboru životního prostředí a zemědělství, 

především s vedoucím odboru, panem Ing. Pavlem Horákem. Spolupráce probíhala 

nejdříve formou telefonátů a dále také individuálními osobními schůzkami. Při schůzi 

jsme se rozdělili do několika skupin, přičemž každá skupina měla za úkol zpracovat 

dané téma ekologie s pracovníkem v oboru. Zaměřili jsme se pouze na nejdůležitější 

oblasti ekologie pro podnikatele jako: ochrana přírody a krajiny, ochrana ovzduší nebo 

odpadové hospodářství.  

Po dohodě s vedoucím oddělení ochrany přírody a krajiny panem Bc. Radkem 

Smutným jsme se rozhodli podílet na třetím ročníku výstavy nazvané „Myslivost, 

rybářství a ochrana přírody“, která proběhne v Městském společenském domě v Kolíně 

od 19. – 22. května 2010. Bude zde například výstava loveckých trofejí za uplynulý 

myslivecký rok 2009, prezentace přírodovědných exponátů Regionálního muzea 

v Kolíně nebo laserová simulační střelnice firmy S – servis bke, s.r.o. Sdružení GOOD 

HAND se zde bude podílet na organizační a pořadatelské činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Odpady  



 

 

 

16

Z oboru odpadů nás nejvíce zajímalo, jelikož jsme na podnikatelské 

škole, co vše musí zařídit začínající podnikatel, aby mohl podnikat v souladu se 

zákonem. 

Podnikatel si musí při zahájení podnikání zjistit podle katalogu odpadů, který stanovuje 

vyhláška 381/2001, jaké odpady se budou v jeho podnikatelské činnosti vyskytovat. 

Podnikatel si musí zajistit odvoz odpadu s firmou, která má povolení na odvoz odpadu, 

obce obvykle toto neumožňují. Každý OSVČ musí také třídit odpad, když přijde 

kontrola z městského úřadu, musí jí umožnit přístup k třídícím košům a také k nádobám 

s nebezpečným odpadem, které musí být opatřeny identifikačním listem, na kterém  

je uvedeno o jaký odpad se jedná, jaké jsou jeho vlastnosti a kdo za něj odpovídá. 

 

 

 

 

 

 

 Ovzduší  

Foto skupiny zabývají se odpadovou problematikou 



 

 

 

17

Ochrana ovzduší se zabývá znečišťováním vzduchu, který 

dýcháme. Zdrojem znečištění je činnost, která znečišťuje nebo může znečišťovat 

ovzduší.  

Provozovny znečišťující ovzduší dělíme do těchto kategorií:  

  1. malé (kotel, kamna do 200 kW) 

  2. střední (do 5 MW)  

  3. velké (nad 5 MW) 

  4. zvláště velké (např.: kolínská automobilka - lakovna) 

Ke znečišťování ovzduší přispívá i vypouštění emisí (výfukové plyny z aut, 

autobusů, komíny továren…). Emise v sobě obsahují mnoho škodlivých plynů (oxid 

siřičitý, oxid uhelnatý, oxid uhličitý…). Emisními limity se omezuje vypouštění těchto 

plynů do ovzduší, firmy musí kontrolovat, aby do ovzduší nedostalo více jak 200 mg 

dusíku a 200 mg oxidu uhelnatého. Pokud tyto limity překročí, musí zaplatit pokutu.  

 
Foto skupiny zabývající se chranou ovzduší 



 

 

 

18

 Ochrana přírody a krajiny  

Vedoucí oddělení - Bc. Radek Smutný 

Tři stupně - obecní úřad, pověřený obecní úřad, obec s rozšířenou působností 

Kompetence - ochrana ptáků (běžné druhy) 

                     - krajinný ráz (vzhled krajiny) 

                     - dohlížení na územní plány  

                     - biokoridory (mapa cest živočichů), biocentra (rozšíření biokoridoru) 

                     - vyhlašování památných stromů  

                     - evidence přírodních památek (Kolín-letiště, Dománovický les, Žehuňský 

                       rybník) 

                     - ukládání opatření a pokut (fyzickým i právnickým osobám) 

                     - vedení více účelových komunikací 

České informační agentury o životním prostředí - AOPK a Cenia  

 
Foto skupiny zabývající se ochranou přírody 



 

 

 

19

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné foto před MÚ Kolín 



 

 

 

20

XII.  PŘEDNÁŠKA KONZULTANT Ů KB A.S. 

 

3.  AKCE: BESEDA S KONZULTANTEM 

 

1.  Konzultanti KB Kolín: 

Lenka Hasnedlová – bankovní poradce TOP SB (kontakt: 724 778 186) 

Lubomír Nešpor – bankovní poradce (kontakt: 955 568 152) 

 

2. Přednáška: A) Historie KB 

   B) Podnikatelské účty 

   C) Úvěry 

 

 Druhy úvěrů 

Krátkodobé se splatností do 1 roku + Revolvingový úvěr (např. na zboží) 

Střednědobé se splatností do 5 let (účelové – na konkrétní projekt) 

Dlouhodobé se splatností do 15 let (úvěry např. pro města a obce) 

Úvěry se splatností nad 15 let (jsou udělovány pouze výjimečně) 

 Možnosti získání úvěrů 

 Banka poskytuje úvěry pro začínající i stávající podnikatele. Začínající 

podnikatel musí mít vždy minimálně 25% požadované částky z vlastních zdrojů. 

Stávající podnikatel musí dokládat daňové přiznání a další doklady. 

 

 

 



 

 

 

21

 Jištění úvěrů 

 Banka na každý úvěr většinou požaduje zajištění. Podnikatel může ručit 

nemovitou nebo movitou věcí, může mít ručitele nebo za něj může ručit Českomoravská 

rozvojová banka.  

 Dále se také využívá tzv. Avalovaná bankosměnka, tu píše podnikatel vůči 

bance. Na směnku se nepíše výše úvěru.  

 Úroková sazba 

Úroková sazba je buď pevná nebo pohyblivá. 

Pevná úroková sazba je vyšší než pohyblivá, využívá se při delší době splatnosti 

(využívají ji hlavně obce, mají možnost předčasného splácení). 

Pohyblivá úroková sazba má nižší úrok a používá se u střednědobých úvěrů. 

 Splátková delikvence 

Pokud osoba, která si půjčila, nebo jinak dlužila peníze a částku včas nezaplatila, 

dostane se na seznam splátkových delikventů. Je to mezibankovní program, do kterého 

nahlíží banky při žádosti o úvěr, u každého klienta. Pokud je klient na seznamu 

splátkových delikventů banka mu nemůže úvěr poskytnout. 

D) Studentské účty 

KB poskytuje studentům výhodné studentské účty za minimální poplatky. Účet nabízí 

širokou škálu služeb a produktů za pouhých 20 Kč. Výhodou je také to, že studenti 

nemusí dokládat potvrzení o studiu každý školní rok. 

E) Beseda – Dotazy studentů 

1. Splácení úvěrů při dlouhodobé pracovní neschopnosti 

2.  Registr neplatičů 

3.  Výhody stavebního spoření Problémy Portugalska a Řecka 



 

 

 

22

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konzultanti KB, a.s. 



 

 

 

23

XIII.  CELKOVÁ FINAN ČNÍ ZPRÁVA 

 

PŘEHLED PŘÍJM Ů A VÝDAJŮ 

Vklady společníků - směnky 1800,- Materiál 1489,- 

Příjmy - koule velké            3600,- Tisk výroční zprávy 300,- 

Příjmy - koule malé               480,- Vyplacení směnek 1800,- 

Příjmy - věnce                       600,- Dar 1000,- 

Ostatní příjmy                         30,- Zájezd do divadla Praha 1921,- 

CELKEM                             6510,- CELKEM 6510,- 

 

 

PŘÍJMY = VÝDAJE 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ = 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

24

XIV.  ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ – SPLNĚNÍ CÍL Ů 

 

 Roční práce ve studentském sdružení GOOD HAND nám dala nové zkušenosti, 

mnoho poznatků a umožnila nabytí praxe v zakládání, řízení a propagování firmy. 

 Díky tomu, že jsme si předmět činnosti volili sami a práce nás bavila, snažili 

jsme se co nejvíce rozvíjet naše organizační schopnosti a vše zrealizovat podle předem 

stanoveného plánu. Nejatraktivnější práce pro většinu členů byla výroba dekoračních 

koulí. Těžší práce nastala při sepisování výroční zprávy a provádění kalkulací. 

Vytyčené cíle se nám více či méně plnit dařilo, jen občas nastávaly komplikace 

v komunikaci a řešení problémů. 

 Všechny činnosti, na které jsme se zaměřili, byly bez větších realizačních 

problémů uskutečněny. Potěšilo nás, že jsme díky předmětu Aplikovaná ekonomie 

mohli pomoci tělesně postiženým.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

25

XV. MARKETINGOVÁ ZPRÁVA 

 

Propagace: 

Propagaci jsme vedli několika směry: 

 Formou plakátů – výrobky (Vánoční koule a věnec) 

 Nástěnkou – katalog výrobků 

 Self promotion – výrobek se propaguje sám – využito hlavně u koulí 

 Na www školy – sekce aplikovaná ekonomie 

 

           

 



 

 

 

26

 

XVI.  SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1: Podepisování darovací smlouvy 

Příloha č. 2: Předání daru 

Příloha č. 3: Darovací smlouva 

Příloha č. 4: Smlouva o sdružení 

Příloha č. 5: PF 2010 

Příloha č. 6: Vzor docházkového listu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

27

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podepisování darovací smlouvy 



 

 

 

28

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

Předání daru 



 

 

 

29

 

Příloha č. 3 

 

 



 

 

 

30

 

 

 

 



 

 

 

31

Příloha č. 4 

 

 

 



 

 

 

32

 

 
 



 

 

 

33

Příloha č. 5 

 

 

 PF 2010 



 

 

 

34

Příloha č. 6 

 

 

 

Vzor docházkového listu 


